
ООО «Европак Плюс» (1069-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

02.12.2022 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

10.01.2023 18:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

11.01.2023 11:00

Место подведения результатов торгов ООО ЭП «Вердиктъ» (https://vertrades.ru/).

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Подача заявок осуществляется в соответствии с 
Регламентом ООО ЭП «Вердиктъ», Приказом 
Минэкономразвития № 495, с учетом п.11 ст. 110 ФЗ от 
26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)».

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Размер задатка - 10% от начальной цены лота, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов. Задаток должен быть зачислен до конца периода, 
в котором предоставлено предложение о цене по 
реквизитам: получатель: ООО «Европак Плюс», ИНН: 
0708011352, р/сч: 40702810800009104488 в ББР Банк 
(АО), г. Москва, БИК: 044525769, к/с: 
30101810745250000769.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Подача заявок осуществляется в соответствии с 
Регламентом ООО ЭП «Вердиктъ», Приказом 
Минэкономразвития № 495, с учетом п.11 ст. 110 ФЗ от 
26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)». Прием заявок осуществляется с 02.12.2022
г. 09:00. Срок, по истечении которого последовательно 
снижается указанная начальная цена, составляет 5 
календарных дней. Величина снижения начальной цены 
продажи имущества должника, составляет 6% от 
начальной цены продажи имущества должника, 
реализуемого посредством публичного предложения. 
Минимальная цена продажи имущества – 35 442 890,56 
руб.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 0708011352



ОГРН 1070708000483
КПП 070801001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью "Европак 
Плюс"

Краткое наименование ООО «Европак Плюс»

Адрес
361401, КБР, Чегемский р-н, г.Чегем, ул.Героя России 
Кярова А.С., д.28

Арбитражный управляющий
ИНН 622900563577
ФИО Кочетков Александр Павлович

Название саморегулируемой 
организации

Ассоциация "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Центрального 
федерального округа"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

10162415

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики
Номер дела о банкротстве А20-2331/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Определение Арбитражного суда Кабардино-
Балкарской Республики от 09.09.2020 года по делу № 
А20-2331/2019

Дата введения процедуры 10.06.2019
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

26.11.2022 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

23.11.2022 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты Kochetkov62@yandex.ru
Номер контактного телефона 89105610085
Почтовый адрес организатора 
торгов

390006, г. Рязань, а/я 6

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Нежилое здание ОГМ площадью 2 498,5 кв.м, 
кадастровый номер 07-07-07/009/2013-707; Нежилое 
здание котельной площадью 398,5 кв.м, кадастровый 
номер 07:08:01:00343:010; Служебный навес площадью 
288 кв.м, кадастровый номер 07-07-07/007/2011-139; 
Нежилое здание трансформаторной подстанции 



Наименование лота

площадью 77,5 кв.м, кадастровый номер 07:08.0:01:00343:
012; Нежилое здание склада площадью 091 кв.м, 
кадастровый номер 07:08:01:00343:008; Нежилое здание 
клуба-столовой двухэтажное с подземным этажом 
площадью 413,1 кв.м, кадастровый номер 07:08:01:00343:
009; Нежилое здание производственного цеха площадью 
1133 кв. м, кадастровый номер 07:08:0101002:134; 
Земельный участок кадастровый № 07:08:0101002:36, 
общей площадью 19373 кв.м. (все недвижимое 
имущество расположено по адресу: 361401, КБР, 
Чегемский р-н, г.Чегем, ул. Героя России Кярова А.С., д.
28); Оборудование для производства пластмассовых 
изделий для упаковывания товара (согласно приложения, 
прикрепленного к настоящим торгам).

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Нежилое здание ОГМ площадью 2 498,5 кв.м, 
кадастровый номер 07-07-07/009/2013-707; Нежилое 
здание котельной площадью 398,5 кв.м, кадастровый 
номер 07:08:01:00343:010; Служебный навес площадью 
288 кв.м, кадастровый номер 07-07-07/007/2011-139; 
Нежилое здание трансформаторной подстанции 
площадью 77,5 кв.м, кадастровый номер 07:08.0:01:00343:
012; Нежилое здание склада площадью 091 кв.м, 
кадастровый номер 07:08:01:00343:008; Нежилое здание 
клуба-столовой двухэтажное с подземным этажом 
площадью 413,1 кв.м, кадастровый номер 07:08:01:00343:
009; Нежилое здание производственного цеха площадью 
1133 кв. м, кадастровый номер 07:08:0101002:134; 
Земельный участок кадастровый № 07:08:0101002:36, 
общей площадью 19373 кв.м. (все недвижимое 
имущество расположено по адресу: 361401, КБР, 
Чегемский р-н, г.Чегем, ул. Героя России Кярова А.С., д.
28); Оборудование для производства пластмассовых 
изделий для упаковывания товара (согласно приложения, 
прикрепленного к настоящим торгам).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

По предварительной договоренности с организатором 
торгов, путем направления соответствующего запроса на 
эл. почту: kochetkov62@yandex.ru

Классификатор ЕФРСБ *

0101004 - Здания предприятий легкой, пищевой, 
микробиологической, мукомольно-крупяной, 
комбикормовой и медицинской промышленности
0104015 - Производственное, промышленное 
оборудование, комплектующие и инструмент

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

61 108 432,00 НДС не облагается

Размер задатка

Размер задатка - 10% от начальной цены лота, 
установленной для определенного периода проведения 



торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 02.12.2022 09:00 06.12.2022 18:00 61 108 432,00

2 07.12.2022 09:00 11.12.2022 18:00 57 441 926,08

3 12.12.2022 09:00 16.12.2022 18:00 53 775 420,16

4 17.12.2022 09:00 21.12.2022 18:00 50 108 914,24

5 22.12.2022 09:00 26.12.2022 18:00 46 442 408,32

6 27.12.2022 09:00 31.12.2022 18:00 42 775 902,40

7 01.01.2023 09:00 05.01.2023 18:00 39 109 396,48

8 06.01.2023 09:00 10.01.2023 18:00 35 442 890,56

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.01.2023 18:00
Количество заявок 1
Электронные документы

Прочие документы
 [15 Приложение 1 перечень оборудования 121 ед..docx

кб] (25.11.2022 16:00:46) 
 Кочетков Александр Павлович,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победитель торгов посредством публичного предложения 
определяется в порядке п.4 ст.139 ФЗ Закона о 
банкротстве.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Договор купли-продажи заключается с победителем 
торгов в течение пяти дней с даты его получения 
победителем.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата в соответствии с договором купли-продажи 
должна быть осуществлена покупателем в течение 30 
дней со дня подписания этого договора по реквизитам, 
указанным в договоре купли-продажи.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 1c513bc0061aefa83435fe6b0794e5c33
 Владелец: Кочетков Александр Павлович

 Действителен: с 23.03.2022 по 23.03.2023


